
Z Ŝycia parafii … 

 
Dzień Papieski 2009 
  MłodzieŜ naszego gimnazjum juŜ po raz kolejny wzięła udział w obchodach Dnia Papieskiego  
w szkole i w parafii, słusznie podkreślając, Ŝe zobowiązuje ją do tego osoba patrona szkoły – Jan 
Paweł II, pamięć o Nim oraz chęć głoszenia i wypełniania Jego nauki. Główne punkty tych obchodów 
to udział trojga uczniów w Konkursie Literackim organizowanym przez Akcję Katolicką Archidiecezji 
Przemyskiej oraz przygotowanie montaŜu słowno – muzycznego dla młodzieŜy szkolnej i społeczności 
parafialnej Tarnawy. Konkurs odbywał się pod hasłem „Jan Paweł II – PapieŜ Wolności”. 
Uczestnicy z naszego gimnazjum: Gabriela Zarzyczna (kl. IIIa), Marcin Krajnik (kl. IIIc)  
i Agnieszka Rudy (kl. IIa), mieli za zadanie napisać tekst literacki w dowolnej formie. Treść pracy 
dotyczyła hasła konkursu. Na szczeblu naszego dekanatu i Archiprezbiteratu Sanockiego tytuł laureatki zdobyła Gabriela Zarzyczna. 
Jej praca „List do Pana Boga”, zrobiła wielkie wraŜenie na Jurorach. Gabrysia wykazała się nie tylko talentem pisarskim, ale takŜe 

wielką wraŜliwością na sprawy duchowe człowieka, jego związku z Bogiem, odpowiedzialności 
za drugiego człowieka. Bardzo pochlebne opinie zyskały teŜ prace Agnieszki i Marcina. Całej 
trójce młodych literatów serdecznie gratulujemy i Ŝyczymy dalszych sukcesów. Takimi 
sukcesami szkoła cieszy się juŜ siódmy raz. Laureaci z poprzednich lat to: Agnieszka Grzyb, 
Monika Kabala, Katarzyna Kusiak - (dwukrotnie), Katarzyna Krajnik (dwukrotnie), Kamil Furdak, 
Mateusz Sadlik, Sylwia Furdak. Wam równieŜ dziękujemy za radość, którą dawaliście nam 
swoimi osiągnięciami i piękne świadectwo Waszego przywiązania do nauki Patrona szkoły – 
Jana Pawła II. Uczniowie kl. IIIa oraz innych klas pod opieką pani: Janiny Nycz i Marii Obal 
przygotowali montaŜ słowno – muzyczny, w którym podkreślili wartość Ŝycia, nauki i modlitwy 

Ojca św. Jana Pawła II dla ludzi Jemu współczesnych, ale takŜe dla przyszłych pokoleń Polaków. Przedstawienie, pokazane 
młodzieŜy w szkole i parafianom w kościele ( 11.10.2009r.), spotkało się z przychylnym przyjęciem.  
  Oprócz tego 50 – osobowa grupa naszego gimnazjum uczestniczyła (juŜ piąty raz) w Zjeździe Rodziny szkół im. Jana Pawła II na 
Jasnej Górze. Spotkanie z Matką BoŜą Częstochowską i młodzieŜą całej Polski oraz uczestnictwo we Mszy św. było wielkim 
przeŜyciem dla wszystkich młodych pielgrzymów.  
  Niech pamięć o Ojcu św. Janie Pawle II będzie wiecznie Ŝywa w naszych sercach, w sercach młodych dziewcząt i chłopców, takŜe 
z naszej szkoły.             Maria Obal /red 

 
 Akcja Katolicka 

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej (POAK) w naszej parafii został powołany Dekretem  
JE Abpa Józefa Michalika w dniu 9 maja 1998r. Wtedy to pierwszymi zwyczajnymi członkami POAK 
mianowanych zostało 16 osób. Obecnie oddział liczy 14 członków, a jej zarząd przedstawia się 
następująco: 
Prezes - Krystyna Zajdel  
V-ce prezes - Adam Malec  
Sekretarz - Maria Zarzyczna 
Skarbnik - Adam Zarzyczny, nad całością zaś czuwa i wspiera ks. Dziekan Jan Krupiński.  
W tym roku w kaŜdy pierwszy piątek miesiąca POAK odbył 11 spotkań, na których poruszane są 
najwaŜniejsze sprawy dotyczące naszej parafii, by czynnie uczestniczyć w jej Ŝyciu. Wśród parafian 
mamy równieŜ sympatyków, którzy pomagają nam w podejmowanych przez Akcję Katolicką pracach. W roku 2009 wspólnie 
wykonaliśmy symboliczne paczuszki na uroczystość Trzech Króli, które po poświęceniu parafianie mogli zabrać do swoich domów. Na 
Niedzielę Palmową przygotowaliśmy palmy, wspólnie z innymi grupami przygotowujemy rozwaŜania Drogi KrzyŜowej na Gruszkę. Dwa 
razy w roku organizujemy zbiórkę Ŝywności dla osób potrzebujących. W tym roku dzięki Waszej ofiarności ze złoŜonych darów 
przygotowano na wiosnę i w jesieni łącznie 32 paczki z artykułami spoŜywczymi. W miesiącu maju dla wszystkich chętnych 
zorganizowano pielgrzymkę do Św. Andrzeja Boboli w Strachocinie. W pielgrzymce uczestniczyło 40 osób. Przed Świętami BoŜego 
Narodzenia odwiedzamy osoby starsze i samotne z Ŝyczeniami i symbolicznym opłatkiem. Ponadto członkowie Akcji Katolickiej biorą 
udział w wyjazdach na Dni Skupienia do innych parafii. Tam uczestniczą we Mszy św. i spotkaniach z ks. Józefem NiŜnikiem 
odpowiedzialnym za Akcję Katolicką w Diecezji Przemyskiej, który przekazuje nam wytyczne do dalszej pracy. KaŜdego roku 
członkowie POAK adorują śłóbek Betlejemski w naszym kościele, a w Wielki Czwartek - Grób Pana Jezusa. Jedną z waŜniejszych 
naszych działalności jest prowadzenie biblioteki parafialnej, która zrzesza juŜ 50 osób. W bibliotece posiadamy wiele woluminów 
przewaŜnie o tematyce religijnej i historycznej. Biblioteka czynna jest w kaŜdą środę - pół godziny przed Mszą Św. A te osoby są 
liderkami w ilości przeczytanych ksiąŜek: Stanisława Bogdan, Halina Jaworska, Irena Furdak, Janina i Krystyna Zajdel, Krystyna Malec, 
Kazimiera Ryniak, Bronisława Sadlik. Serdecznie gratulujemy i zapraszamy wszystkich parafian szczególnie tych którzy nie korzystali 
jeszcze naszej z naszej biblioteki. 
Obecnie skład Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przedstawia się następująco: Krystyna Zajdel, Maria i Stanisław Zarzyczny, 
Adam Malec, Franciszek Malec, Kazimierz Stach, Krystyna Malec, Adam Zarzyczny, Stanisław Kabala, Wiesław Bogdan, Alina Miętus, 
Kazimierz Kabala, Wiktor Pałacki, Antoni Walko. Do naszych sympatyków, którzy pomagają nam w realizacji podejmowanych zadań 
zaliczamy: Robert Kabala, Melchior Ryniak, Halina i Janusz Krajnik, Maria Obal – wszystkim składamy serdeczne BÓG ZAPŁAĆ. 
                                             Krystyna Zajdel 


